



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

Equiplano

Página:1

Solicitação		ANEXO 01	Emitido em	Quantidade de itens
Número	Tipo			
17	Aquisição de Material		05/03/2021	396
Solicitante		Processo Gerado		
Código	Nome	Número		
6-0	DANIELA MARQUES DO PRADO PEREIRA	0/2021		
Local		Pagamento		
Código	Nome	Forma		
57	SALA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	PAGAMENTO À VISTA.		
Órgão		Prazo		
Código	Nome	Forma		
03	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PAGAMENTO À VISTA.		
Entrega		Prazo		
Local		Forma		
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO		7 Dias		

Descrição:

Aquisição de diversos materiais de expediente para atendimento ao Departamento de Administração, os produtos serão adquiridos com recursos próprios, com entrega fracionada pelos próximos 12 meses.

Justificativa:

Vimos pelo presente, justificar a aquisição de Materiais de Expediente para atender ao Departamento de Administração, para consumo no prédio da Administração, sugere-se que seja informado aos demais setores que apresentem suas necessidades, visto que a contratação deverá suprir as necessidades pelos próximos 12 meses, contudo o processo não deverá ficar muito tempo aguardando os demais setores, sobre risco de desabastecimento e falta de material para a Administração.

Diante do exposto e estando o Processo em conformidade com o Manual de Compras desta municipalidade, esperamos que este pedido seja autorizado para a Abertura de Licitação, tendo em vista a necessidade dos serviços mencionados de acordo com a justificativa especificada acima.

Lote**001 Lote 001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
013746	Almofada para carimbo N° 02, na cor preta	UNID	5,00	12,37	61,85
013747	Balão em látex nº 7 - cor amarela. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	5,00	10,69	53,45
013748	Balão em látex nº 7 - cor azul claro. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	5,00	10,69	53,45
013750	Balão em látex nº 7 - cor branco. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	5,00	10,52	52,60
013751	Balão em látex nº 7 - cor laranja. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	5,00	10,67	53,35
013749	Balão em látex nº 7 - cor vermelho. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	5,00	10,80	54,00
013752	Barbante Cru - 8 fios - Peso: 1 Kilo -Composição: Mínimo 85% Algodão - rolo com metragem mínima de 700 metros.	UNID	2,00	33,17	66,34
013754	Bateria Alcalina 9 V	UNID	10,00	15,25	152,50
013753	Bateria de Lítio 3V (pilha moeda)	UNID	20,00	5,99	119,80
013755	Bloco autoadesivo 76mmx76mm sortido c/450 fls, 90fls cada cor	UNID	10,00	24,00	240,00
013756	Caderno de Anotações – Capa Flexível – 96 Folhas Caderno de anotações – capa flexível – 96 folhas – capa estampada – medidas mínimas de 100mm x 150mm	UNID	10,00	10,26	102,60
013757	Caderno Universitário Espiral - capa dura - 10 matérias com 200 fls.	UNID	5,00	13,97	69,85
013758	Caixa Acrílica Cristal com Tampa – Caixa acrílica cristal com tampa – Caixa acrílica cristal com tampa – Composição: PS (Poliestireno), Dimensões aproximadas do produto: 10cm x 10cm.	UNID	50,00	42,50	2.125,00
013759	Caixa arquivo morto ofício polipropileno desmontável medidas: 35 x 13 x 25	UNID	150,00	6,28	942,00
013760	Calculadora de mesa visor amplo bat/solar c/ 12 dígitos.	UNID	10,00	27,15	271,50
013761	Caneta destaca texto amarela caixa c/ 12 unid.	UNID	5,00	19,57	97,85
013762	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. AZUL. Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor AZUL, caixa c/ 50 unid.	UNID	10,00	42,20	422,00
013763	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. PRETA. Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor PRETA, caixa c/ 50 unid.	UNID	10,00	38,57	385,70
013764	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. VERMELHA. Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão	UNID	5,00	42,87	214,35



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

Solicitação 17/2021

Equipiano		Página:2			
	com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor VERMELHA, caixa c/ 50 unid.				
013765	Caneta para retroprojektor azul - ponta média cx c/ 12unid - 2,0 mm.	UNID	1,00	53,07	53,07
013766	Caneta para retroprojektor preta - ponta média cx c/ 12unid - 2,0 mm.	UNID	1,00	61,45	61,45
013767	Caneta para retroprojektor vermelha - ponta média cx c/ 12unid - 2,0MM	UNID	1,00	61,45	61,45
013768	Cartolina escolar 50x66 cm. - 150 gramas pct c/ 50 fls. cor: branca.	UNID	2,00	61,33	122,66
013769	Clips Galvanizado nº 2/0 – cx c/500gr em aço	UNID	5,00	14,12	70,60
013770	Clips Galvanizado nº 3/0 – cx. c/500gr em aço	UNID	5,00	13,08	65,40
013771	Clips Galvanizado nº 8/0 – cx. c/ 500gr em aço	UNID	5,00	13,68	68,40
013772	Cola branca líquida frasco c/ 500 gr lavável e atóxica 1ª linha.	UNID	10,00	11,24	112,40
013773	Cola instantânea 20 gr. - incolor, Aplicação: Madeira, borracha material poroso.	UNID	5,00	8,19	40,95
013774	Cola quente em bastão grossa, a base de silicone, semitransparente, e embalagem c/ 500gr.	UNID	3,00	37,47	112,41
013775	Corretivo líquido Recomendado para uso escolar, Tipo: Líquido/Pincel, Atóxico, Inodoro, A Base de Água, Correção a seco (não precisa secar para reescrever em cima).	UNID	5,00	3,52	17,60
013776	Elastico fino para Embalar Dinheiro Pacote 1 Quilo	UNID	2,00	25,08	50,16
013777	Embalagem p/ presente saco metalizado estampado - 15x22cm - pct c/ 50 unid.	UNID	2,00	16,23	32,46
013778	Embalagem p/ presente saco metalizado estampado - 30x44cm pct. c/ 100 unid.	UNID	2,00	49,66	99,32
013779	Envelope Ouro 20X28 80g 2728 C/250 UNID	UNID	4,00	85,03	340,12
013780	Envelope Ouro 24X34 80g 2734 C/250 UNID	UNID	4,00	97,96	391,84
013782	Envelope Ouro 26X36 80g 2736 C/250 UNID	UNID	4,00	119,42	477,68
013781	Escada Dobrável em Alumínio 3 Degraus. Escada com capacidade para até 120 KG, feita em alumínio e peças de propileno de alta resistência, com altura máxima regulável de 110 cm	UNID	2,00	103,56	207,12
013783	Etiqueta preço, 38mmx24mm - rolo 5 metros.	UNID	2,00	12,10	24,20
013784	Extrator de grampo tipo espátula confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura-cx. c/12 unid.	UNID	2,00	45,20	90,40
013785	Fita Adesiva dupla face 12mm - rolo c/30 metros.	UNID	5,00	6,38	31,90
013786	Fita adesiva empacotadora marrom 48mm- rolo c/ 50m.	UNID	5,00	5,76	28,80
013787	Fita adesiva larga transparente 45 mm- rolo c/100m.	UNID	5,00	6,60	33,00
013788	Fita adesiva transparente 12 cmx50m.	UNID	50,00	2,61	130,50
013789	Fita crepe branca 19 mm - rolo c/50m.	UNID	10,00	6,10	61,00
013790	Fita p/ demarcação área 70mm x 200m zebra preta/amarelo	UNID	20,00	35,16	703,20
013791	Grampeador alicate, Grampos 26/6, Corpo metálico, Apoio Emborrachado Grampeia até 25 folhas, Trilho fixo.	UNID	4,00	47,62	190,48
013792	Grampeador de mesa 26/6 - p/ 25 fls.	UNID	5,00	32,30	161,50
013793	Grampeador de metal capac. 100 fls p/ grampo 23/13 sortido trilho fixo e apoio emborrachado	UNID	2,00	101,33	202,66
013794	Grampeador Manual de Tapeceiro Grampo Tipo 53 4 - 14 mm; Fabricado em Alumínio Fabricado em aço cromado; Equipado com ajuste de pressão e profundidade de cravar; Utilizado com grampos para fixar materiais finos em folha na base de madeira ou aglomerado; Indicado para grampos Tipo 53; Altura do grampo: 4 – 14 mm.	UNID	1,00	88,30	88,30
013795	Grampo p/ grampeador galvanizado nº 23/13 cx c/ 5000 unid.	UNID	15,00	28,60	429,00
013796	Grampo p/ grampeador nº 26/6 cx c/ 5000 unid.	UNID	15,00	7,10	106,50
013797	Grampo trilho metalizado 80mm - cx c/ 50 unid.	UNID	10,00	15,20	152,00
013798	Grampos para Grampeador Manual - Caixa com 1.000 Peças - 14mm.	UNID	15,00	9,86	147,90
013799	MOLHA DEDO - atóxico, incolor, à base de glicerina, formato pasta, com 12 gramas.	UNID	5,00	2,99	14,95
013800	Mouse Óptico, cor preto, interface USB, PLUG na PLAY, c/ rolagem fácil DPI 1.000. Computador baseado no WINDOWS	UNID	30,00	17,30	519,00
013801	Organizador de Documentos de mesa; mínimo 3 compartimentos; Acrílico; Cor Fumê (transparente); Medidas aprox. 26CMX36CM.	UNID	3,00	74,66	223,98
013802	Papel Kraft natural 80gr - 60cm - bobina c/200m.	UNID	1,00	94,03	94,03
013803	Papel sulfite A4 - 120gr alcalino - 210x297 mm Caixa c/10 pacotes de 50 fls. (para certificados, convites, fotos.)	UNID	1,00	36,95	36,95
013804	Papel sulfite A4 - 75gr alcalino - 210x297mm.	UNID	70,00	220,77	15.453,90



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre
Solicitação 17/2021

Equiplano					Página:3
Caixa c/10 pacotes de 500 fls.					
013805	Pasta A/Z grande-lombo estreito;	UNID	100,00	12,49	1.249,00
013806	Pasta Aba e Elástico Ofício Lombo 20mm - Cristal.	UNID	40,00	5,37	214,80
013807	Pasta Aba e Elástico Ofício Lombo 40mm - Cristal.	UNID	40,00	6,10	244,00
013808	Pasta Arquivo Az Ofício - Lombo Largo Preto 7,5cm - Dac	UNID	20,00	13,49	269,80
Registrador A-Z Ofício Largo, Forração Em Pvc Colorido, Com Visor E Etiqueta, Ferragens E Rados Niquelados; Composição: Papelção E Ferro Niquelado;					
013809	Pasta c/Grampo Ofício Cristal Polipropileno	UNID	100,00	9,70	970,00
013810	Pasta Catálogo 50 Envelopes 0.6 122 Preta Com Visor	UNID	3,00	16,00	48,00
013811	Pasta suspensa marmorizada c/ espelho identificação - Haste Metal caixa C/50 unidades.	CX	5,00	148,63	743,15
013812	Pen Drive 16gb USB 2.0	UNID	10,00	36,57	365,70
013813	Pen Drive 32gb USB 2.0	UNID	10,00	45,87	458,70
013814	Pen Drive 64gb USB 2.0	UNID	5,00	72,80	364,00
013815	Percevejo dourado 10mmcx c/100 unid.	CX	5,00	12,03	60,15
013818	Pilha Alcalina Média C, embalagem c/ 2 unidades	CX	10,00	14,33	143,30
013816	Pilha Alcalina Pequena AA, embalagem c/ 2 unidades	CX	30,00	5,36	160,80
013817	Pilha Alcalina Pequena AAA, embalagem c/ 2 unidades	CX	30,00	6,07	182,10
013821	Pincel marcador atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool - cor: vermelha.	UNID	10,00	5,48	54,80
013820	Pincel marcador atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool - cor: azul.	UNID	10,00	5,53	55,30
013819	Pincel marcador atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool - cor: preta.	UNID	10,00	5,53	55,30
013822	Protocolo de correspondência - com 104 fls 154x216mm	UNID	3,00	13,95	41,85
013823	Régua Grossa em polietireno Transp. 30 cm	UNID	20,00	2,77	55,40
013824	Teclado para PC.	UNID	30,00	42,27	1.268,10
Teclas de perfil plano silenciosas, conexão USB, Padrão ABNT2, versão em português, com design resistente a derramamentos, com teclas duráveis a até 10 milhões de pressionamentos. Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis, caracteres nítidos e brilhantes. Computador baseado no WINDOWS					
013825	Tesoura Multiuso em Aço Inox – 21 cm – cabo em polipropileno	UNID	10,00	14,60	146,00
013826	Tinta p/ almofadas cores: azul/preta	UNID	20,00	7,39	147,80
TOTAL					34.145,48

Lote					
002 Lote 002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
013760	Calculadora de mesa visor amplo bat/solar c/ 12 dígitos.	UNID	5,00	27,15	135,75
013761	Caneta destaca texto amarela caixa c/ 12 unid.	CX	10,00	19,57	195,70
013762	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. AZUL.	UNID	10,00	42,20	422,00
Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor AZUL, caixa c/ 50 unid.					
013763	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. PRETA.	UNID	10,00	38,57	385,70
Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor PRETA, caixa c/ 50 unid.					
013769	Clips Galvanizado nº 2/0 – cx c/500gr em aço	CX	10,00	14,12	141,20
013770	Clips Galvanizado nº 3/0 – cx. c/500gr em aço	UNID	10,00	13,08	130,80
013771	Clips Galvanizado nº 8/0 – cx. c/ 500gr em aço	UNID	10,00	13,68	136,80
013773	Cola instantânea 20 gr. - incolor, Aplicação: Madeira, borracha material poroso.	UNID	10,00	8,19	81,90
013776	Elástico fino para Embalar Dinheiro Pacote 1 Quilo	UNID	5,00	25,08	125,40
013782	Envelope Ouro 26X36 80g 2736 C/250 UNID	UNID	2,00	119,42	238,84
013784	Extrator de grampo tipo espátula	UNID	3,00	45,20	135,60
confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura-cx. c/12 unid.					
013791	Grampeador alicate, Grampos 26/6, Corpo metálico, Apoio Emborrachado	UNID	3,00	47,62	142,86
Grampeia até 25 folhas, Trilho fixo.					
013792	Grampeador de mesa 26/6 - p/ 25 fls.	UNID	3,00	32,30	96,90
013793	Grampeador de metal capac. 100 fls p/ grampo 23/13 sortido trilho fixo e apoio emborrachado	UNID	2,00	101,33	202,66



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre
Solicitação 17/2021

Equiplano Página:4

013795	Grampo p/ grampeador galvanizado nº 23/13 cx c/ 5000 unid.	UNID	1,00	28,60	28,60
013796	Grampo p/ grampeador nº 26/6 cx c/ 5000 unid.	UNID	5,00	7,10	35,50
013800	Mouse Óptico, cor preto, interface USB, PLUG na PLAY, c/ rolagem fácil DPI 1.000. Computador baseado no WINDOWS	UNID	10,00	17,30	173,00
013804	Papel sulfite A4 - 75gr alcalino - 210x297mm. Caixa c/10 pacotes de 500 fls.	UNID	20,00	220,77	4.415,40
013805	Pasta A/Z grande-lombo estreito;	UNID	50,00	12,49	624,50
013814	Pen Drive 64gb USB 2.0	UNID	10,00	72,80	728,00
013823	Régua Grossa em polietireno Tranps. 30 cm	UNID	5,00	2,77	13,85
013824	Teclado para PC. Teclas de perfil plano silenciosas, conexão USB, Padrão ABNT2, versão em português, com design resistente a derramamentos, com teclas duráveis a até 10 milhões de pressionamentos. Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis, caracteres nítidos e brilhantes. Computador baseado no WINDOWS	UNID	5,00	42,27	211,35
				TOTAL	8.802,31

Lote

003 Lote 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
013746	Almofada para carimbo Nº 02, na cor preta	UNID	1,00	12,37	12,37
013754	Bateria Alcalina 9 V	UNID	1,00	15,25	15,25
013755	Bloco autoadesivo 76mmx76mm sortido c/450 fls, 90fls cada cor	UNID	5,00	24,00	120,00
013756	Caderno de Anotações – Capa Flexível – 96 Folhas Caderno de anotações – capa flexível – 96 folhas – capa estampada – medidas mínimas de 100mm x 150mm	UNID	2,00	10,26	20,52
013758	Caixa Acrílica Cristal com Tampa – Caixa acrílica cristal com tampa – Caixa acrílica cristal com tampa – Composição: PS (Poliestireno), Dimensões aproximadas do produto: 10cm x 10cm.	UNID	2,00	42,50	85,00
013760	Calculadora de mesa visor amplo bat/solar c/ 12 dígitos.	UNID	2,00	27,15	54,30
013761	Caneta destaca texto amarela caixa c/ 12 unid.	UNID	3,00	19,57	58,71
013762	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. AZUL. Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor AZUL, caixa c/ 50 unid.	UNID	1,00	42,20	42,20
013763	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. PRETA. Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor PRETA, caixa c/ 50 unid.	UNID	1,00	38,57	38,57
013765	Caneta para retroprojektor azul - ponta média cx c/ 12unid - 2,0 mm.	UNID	1,00	53,07	53,07
013766	Caneta para retroprojektor preta - ponta média cx c/ 12unid - 2,0 mm.	UNID	1,00	61,45	61,45
013767	Caneta para retroprojektor vermelha - ponta média cx c/ 12unid - 2,0MM	UNID	1,00	61,45	61,45
013769	Clips Galvanizado nº 2/0 – cx c/500gr em aço	UNID	1,00	14,12	14,12
013770	Clips Galvanizado nº 3/0 – cx. c/500gr em aço	UNID	1,00	13,08	13,08
013771	Clips Galvanizado nº 8/0 – cx. c/ 500gr em aço	UNID	1,00	13,68	13,68
013773	Cola instantânea 20 gr. - incolor, Aplicação: Madeira, borracha material poroso.	UNID	5,00	8,19	40,95
013775	Corretivo Líquido Recomendado para uso escolar, Tipo: Líquido/Pincel, Atóxico, Inodoro, A Base de Água, Correção a seco (não precisa secar para reescrever em cima).	UNID	5,00	3,52	17,60
013776	Elástico fino para Embalar Dinheiro Pacote 1 Quilo	UNID	1,00	25,08	25,08
013780	Envelope Ouro 24X34 80g 2734 C/250 UNID	UNID	1,00	97,96	97,96
013782	Envelope Ouro 26X36 80g 2736 C/250 UNID	UNID	1,00	119,42	119,42
013781	Escada Dobrável em Alumínio 3 Degraus. Escada com capacidade para até 120 KG, feita em alumínio e peças de propileno de alta resistência, com altura máxima regulável de 110 cm	UNID	1,00	103,56	103,56
013784	Extrator de grampo tipo espátula confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura-cx. c/12 unid.	UNID	1,00	45,20	45,20
013785	Fita Adesiva dupla face 12mm - rolo c/30 metros.	UNID	2,00	6,38	12,76
013786	Fita adesiva empacotadora marrom 48mm- rolo c/ 50m.	UNID	3,00	5,76	17,28
013787	Fita adesiva larga transparente 45 mm- rolo c/100m.	UNID	5,00	6,60	33,00
013788	Fita adesiva transparente 12 cmx50m.	UNID	2,00	2,61	5,22
013789	Fita crepe branca 19 mm - rolo c/50m.	UNID	3,00	6,10	18,30



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre
Solicitação 17/2021

				Página:5	
013791	Grampeador alicate, Grampos 26/6, Corpo metálico, Apoio Emborrachado Grampeia até 25 folhas, Trilho fixo.	UNID	1,00	47,62	47,62
013792	Grampeador de mesa 26/6 - p/ 25 fls.	UNID	2,00	32,30	64,60
013796	Grampo p/ grampeador nº 26/6 cx c/ 5000 unid.	UNID	2,00	7,10	14,20
013799	MOLHA DEDO - atóxico, incolor, à base de glicerina, formato pasta, com 12 gramas.	UNID	3,00	2,99	8,97
013800	Mouse Óptico, cor preto, interface USB, PLUG na PLAY, c/ rolagem fácil DPI 1.000. Computador baseado no WINDOWS	UNID	3,00	17,30	51,90
013801	Organizador de Documentos de mesa; mínimo 3 compartimentos; Acrílico; Cor Fumê (transparente); Medidas aprox. 26CMX36CM.	UNID	2,00	74,66	149,32
013803	Papel sulfite A4 - 120gr alcalino - 210x297 mm Caixa c/10 pacotes de 50 fls. (para certificados, convites, fotos.)	UNID	3,00	36,95	110,85
013804	Papel sulfite A4 - 75gr alcalino - 210x297mm. Caixa c/10 pacotes de 500 fls.	UNID	130,00	220,77	28.700,10
013804	Papel sulfite A4 - 75gr alcalino - 210x297mm. Caixa c/10 pacotes de 500 fls.	UNID	5,00	220,77	1.103,85
013806	Pasta Aba e Elástico Ofício Lombo 20mm - Cristal.	UNID	10,00	5,37	53,70
013807	Pasta Aba e Elástico Ofício Lombo 40mm - Cristal.	UNID	10,00	6,10	61,00
013808	Pasta Arquivo Az Ofício - Lombo Largo Preto 7,5cm - Dac Registrador A-Z Ofício Largo, Forração Em Pvc Colorido, Com Visor E Etiqueta, Ferragens E Rados Niquelados; Composição: Papelão E Ferro Niquelado;	UNID	2,00	13,49	26,98
013809	Pasta c/Grampo Ofício Cristal Polipropileno	UNID	2,00	9,70	19,40
013811	Pasta suspensa marmorizada c/ espelho identificação - Haste Metal caixa C/50 unidades.	CX	1,00	148,63	148,63
013812	Pen Drive 16gb USB 2.0	UNID	1,00	36,57	36,57
013813	Pen Drive 32gb USB 2.0	UNID	1,00	45,87	45,87
013814	Pen Drive 64gb USB 2.0	UNID	1,00	72,80	72,80
013815	Percevejo dourado 10mmcx c/100 unid.	CX	1,00	12,03	12,03
013818	Pilha Alcalina Média C, embalagem c/ 2 unidades	CX	2,00	14,33	28,66
013817	Pilha Alcalina Pequena AAA, embalagem c/ 2 unidades	CX	2,00	6,07	12,14
013821	Pincel marcador atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool - cor: vermelha.	UNID	2,00	5,48	10,96
013819	Pincel marcador atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool - cor: preta.	UNID	2,00	5,53	11,06
013822	Protocolo de correspondência - com 104 fls 154x216mm	UNID	2,00	13,95	27,90
013823	Régua Grossa em polietireno Tranps. 30 cm	UNID	2,00	2,77	5,54
013824	Teclado para PC. Teclas de perfil plano silenciosas, conexão USB, Padrão ABNT2, versão em português, com design resistente a derramamentos, com teclas duráveis a até 10 milhões de pressionamentos. Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis, caracteres nítidos e brilhantes. Computador baseado no WINDOWS	UNID	2,00	42,27	84,54
013825	Tesoura Multiuso em Aço Inox – 21 cm – cabo em polipropileno	UNID	2,00	14,60	29,20
013826	Tinta p/ almofadas cores: azul/preta	UNID	1,00	7,39	7,39
				TOTAL	32.145,88

Lote					
004 Lote 004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
013746	Almofada para carimbo Nº 02, na cor preta	UNID	17,00	12,37	210,29
013747	Balão em látex nº 7 - cor amarela. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	25,00	10,69	267,25
013748	Balão em látex nº 7 - cor azul claro. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	25,00	10,69	267,25
013750	Balão em látex nº 7 - cor branco. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	30,00	10,52	315,60
013751	Balão em látex nº 7 - cor laranja. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	25,00	10,67	266,75
013749	Balão em látex nº 7 - cor vermelho. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	25,00	10,69	267,25
013752	Barbante Cru - 8 fios - Peso: 1 Kilo -Composição: Mínimo 85% Algodão - rolo com metragem mínima de 700 metros.	UNID	13,00	33,17	431,21
013754	Bateria Alcalina 9 V	UNID	11,00	15,25	167,75
013753	Bateria de Lítio 3V (pilha moeda)	UNID	11,00	5,99	65,89
013755	Bloco autoadesivo 76mmx76mm sortido c/450 fls, 90fls cada cor	UNID	35,00	24,00	840,00
013758	Caixa Acrílica Cristal com Tampa – Caixa acrílica cristal com tampa – Caixa acrílica cristal com tampa – Composição: PS (Poliestireno), Dimensões aproximadas do produto: 10cm x 10cm.	UNID	210,00	42,50	8.925,00



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

Solicitação 17/2021

Equiplano					Página:6
013759	Caixa arquivo morto ofício polipropileno desmontável medidas: 35 x 13 x 25	UNID	70,00	6,28	439,60
013760	Calculadora de mesa visor amplo bat/solar c/ 12 dígitos.	UNID	17,00	27,15	461,55
013761	Caneta destaca texto amarela caixa c/ 12 unid.	UNID	23,00	19,57	450,11
013762	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. AZUL. Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor AZUL, caixa c/ 50 unid.	UNID	18,00	42,20	759,60
013763	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. PRETA. Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor PRETA, caixa c/ 50 unid.	UNID	18,00	38,57	694,26
013764	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. VERMELHA. Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor VERMELHA, caixa c/ 50 unid.	UNID	18,00	42,87	771,66
013765	Caneta para retroprojektor azul - ponta média cx c/ 12unid - 2,0 mm.	UNID	16,00	53,07	849,12
013766	Caneta para retroprojektor preta - ponta média cx c/ 12unid - 2,0 mm.	UNID	16,00	61,45	983,20
013767	Caneta para retroprojektor vermelha - ponta média cx c/ 12unid - 2,0MM	UNID	16,00	61,45	983,20
013768	Cartolina escolar 50x66 cm. - 150 gramas pct c/ 50 fls. cor: branca.	UNID	14,00	61,33	858,62
013769	Clips Galvanizado nº 2/0 – cx c/500gr em aço	UNID	11,00	14,12	155,32
013770	Clips Galvanizado nº 3/0 – cx. c/500gr em aço	UNID	11,00	13,08	143,88
013771	Clips Galvanizado nº 8/0 – cx. c/ 500gr em aço	UNID	11,00	13,68	150,48
013772	Cola branca líquida frasco c/ 500 gr lavável e atóxica 1ª linha.	UNID	25,00	11,24	281,00
013773	Cola instantânea 20 gr. - incolor, Aplicação: Madeira, borracha material poroso.	UNID	20,00	8,19	163,80
013774	Cola quente em bastão grossa, a base de silicone, semitransparente, e embalagem c/ 500gr.	UNID	30,00	37,47	1.124,10
013775	Corretivo líquido Recomendado para uso escolar, Tipo: Líquido/Pincel, Atóxico, Inodoro, A Base de Água, Correção a seco (não precisa secar para reescrever em cima).	UNID	25,00	3,52	88,00
013776	Elastico fino para Embalar Dinheiro Pacote 1 Quilo	UNID	6,00	25,08	150,48
013777	Embalagem p/ presente saco metalizado estampado - 15x22cm - pct c/ 50 unid.	UNID	25,00	16,23	405,75
013778	Embalagem p/ presente saco metalizado estampado - 30x44cm pct. c/ 100 unid.	UNID	15,00	49,66	744,90
013779	Envelope Ouro 20X28 80g 2728 C/250 UNID	UNID	13,00	85,03	1.105,39
013780	Envelope Ouro 24X34 80g 2734 C/250 UNID	UNID	13,00	97,96	1.273,48
013782	Envelope Ouro 26X36 80g 2736 C/250 UNID	UNID	13,00	119,42	1.552,46
013781	Escada Dobrável em Alumínio 3 Degraus. Escada com capacidade para até 120 KG, feita em alumínio e peças de propileno de alta resistência, com altura máxima regulável de 110 cm	UNID	6,00	103,56	621,36
013783	Etiqueta preço, 38mmx24mm - rolo 5 metros.	UNID	20,00	12,10	242,00
013784	Extrator de grampo tipo espátula confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura-cx. c/12 unid.	UNID	12,00	45,20	542,40
013785	Fita Adesiva dupla face 12mm - rolo c/30 metros.	UNID	60,00	6,38	382,80
013786	Fita adesiva empacotadora marrom 48mm- rolo c/ 50m.	UNID	40,00	5,76	230,40
013787	Fita adesiva larga transparente 45 mm- rolo c/100m.	UNID	125,00	6,60	825,00
013788	Fita adesiva transparente 12 cmx50m.	UNID	120,00	2,61	313,20
013789	Fita crepe branca 19 mm - rolo c/50m.	UNID	140,00	6,10	854,00
013790	Fita p/ demarcação área 70mm x 200m zebra preta/amarelo	UNID	45,00	35,16	1.582,20
013791	Grampeador alicate, Grampos 26/6, Corpo metálico, Apoio Emborrachado Grampeia até 25 folhas, Trilho fixo.	UNID	30,00	47,62	1.428,60
013793	Grampeador de metal capac. 100 fls p/ grampo 23/13 sortido trilho fixo e apoio emborrachado	UNID	2,00	101,33	202,66
013794	Grampeador Manual de Tapeceiro Grampo Tipo 53 4 - 14 mm; Fabricado em Fabricado em aço cromado; Equipado com ajuste de pressão e profundidade de cravar; Utilizado com grampos para fixar materiais finos em folha na base de madeira ou aglomerado; Indicado para grampos Tipo 53; Altura do grampo: 4 – 14 mm.	UNID	4,00	88,30	353,20
013795	Grampo p/ grampeador galvanizado nº 23/13 cx c/ 5000 unid.	UNID	15,00	28,60	429,00
013796	Grampo p/ grampeador nº 26/6 cx c/ 5000 unid.	UNID	30,00	7,10	213,00
013797	Grampo trilho metalizado 80mm - cx c/ 50 unid.	UNID	20,00	15,20	304,00



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre
Solicitação 17/2021

Equiplano					Página:7
013798	Grampos para Grampeador Manual - Caixa com 1.000 Peças - 14mm.	UNID	10,00	9,86	98,60
013799	MOLHA DEDO - atóxico, incolor, à base de glicerina, formato pasta, com 12 gramas.	UNID	27,00	2,99	80,73
013800	Mouse Óptico, cor preto, interface USB, PLUG na PLAY, c/ rolagem fácil DPI 1.000. Computador baseado no WINDOWS	UNID	20,00	17,30	346,00
013801	Organizador de Documentos de mesa; mínimo 3 compartimentos; Acrílico; Cor Fumê (transparente); Medidas aprox. 26CMX36CM.	UNID	7,00	74,66	522,62
013802	Papel Kraft natural 80gr - 60cm - bobina c/200m.	UNID	10,00	94,03	940,30
013803	Papel sulfite A4 - 120gr alcalino - 210x297 mm Caixa c/10 pacotes de 50 fls. (para certificados, convites, fotos.)	UNID	15,00	36,95	554,25
013804	Papel sulfite A4 - 75gr alcalino - 210x297mm. Caixa c/10 pacotes de 500 fls.	UNID	75,00	220,77	16.557,75
013805	Pasta A/Z grande-lombo estreito;	UNID	50,00	12,49	624,50
013806	Pasta Aba e Elástico Ofício Lombo 20mm - Cristal.	UNID	60,00	5,37	322,20
013807	Pasta Aba e Elástico Ofício Lombo 40mm - Cristal.	UNID	30,00	6,10	183,00
013809	Pasta c/Grampo Ofício Cristal Polipropileno	UNID	50,00	9,70	485,00
013811	Pasta suspensa marmorizada c/ espelho identificação - Haste Metal caixa C/50 unidades.	CX	5,00	148,63	743,15
013812	Pen Drive 16gb USB 2.0	UNID	15,00	36,57	548,55
013814	Pen Drive 64gb USB 2.0	UNID	60,00	72,80	4.368,00
013814	Pen Drive 64gb USB 2.0	UNID	15,00	72,80	1.092,00
013815	Percevejo dourado 10mmcx c/100 unid.	CX	17,00	12,03	204,51
013818	Pilha Alcalina Média C, embalagem c/ 2 unidades	CX	30,00	14,33	429,90
013816	Pilha Alcalina Pequena AA, embalagem c/ 2 unidades	CX	30,00	5,36	160,80
013817	Pilha Alcalina Pequena AAA, embalagem c/ 2 unidades	CX	20,00	6,07	121,40
013821	Pincel marcador atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool - cor: vermelha.	UNID	25,00	5,48	137,00
013820	Pincel marcador atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool - cor: azul.	UNID	25,00	5,53	138,25
013819	Pincel marcador atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool - cor: preta.	UNID	25,00	5,53	138,25
013881	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - VERDE CLARO	UNID	10,00	43,80	438,00
013878	PLACA DE E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - DOURADO	UNID	10,00	40,50	405,00
013877	PLACA DE E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - PRATA	UNID	10,00	41,62	416,20
013876	PLACA DE E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - AZUL	UNID	10,00	43,00	430,00
013884	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - ROSA ESCURO	UNID	10,00	39,49	394,90
013883	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - ROSA CLARO	UNID	10,00	41,62	416,20
013882	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - PRETO	UNID	10,00	41,62	416,20
013880	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - VERDE ESCURO	UNID	10,00	41,62	416,20
013879	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - VERMELHO	UNID	10,00	41,62	416,20
013900	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - LARANJA	UNID	50,00	24,15	1.207,50
013898	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - ROSA ESCURO	UNID	50,00	24,15	1.207,50
013890	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - VERDE CLARO	UNID	50,00	24,15	1.207,50
013889	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - AMARELO	UNID	50,00	24,15	1.207,50
013886	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - PRETO	UNID	50,00	24,15	1.207,50



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre
Solicitação 17/2021

Equiplano					Página:8
013899	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - CINZA	UNID	50,00	24,15	1.207,50
013896	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - ROSA CLARO	UNID	50,00	24,15	1.207,50
013895	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - MARRON	UNID	50,00	24,15	1.207,50
013894	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - BEGE	UNID	50,00	24,15	1.207,50
013887	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - VERMELHO	UNID	50,00	24,15	1.207,50
013885	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - BRANCO	UNID	50,00	24,15	1.207,50
013892	PLACA FOLHA E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - VERDE ESCURO	UNID	50,00	24,15	1.207,50
013823	Régua Grossa em polietireno Tranps. 30 cm	UNID	40,00	2,77	110,80
013824	Teclado para PC. Teclas de perfil plano silenciosas, conexão USB, Padrão ABNT2, versão em português, com design resistente a derramamentos, com teclas duráveis a até 10 milhões de pressionamentos. Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis, caracteres nítidos e brilhantes. Computador baseado no WINDOWS	UNID	7,00	42,27	295,89
013825	Tesoura Multiuso em Aço Inox – 21 cm – cabo em polipropileno	UNID	25,00	14,60	365,00
013826	Tinta p/ almofadas cores: azul/preta	UNID	55,00	7,39	406,45
013905	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - ROSA	UNID	10,00	145,10	1.451,00
013901	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - BRANCO	UNID	10,00	124,50	1.245,00
013928	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - AMARELO	UNID	10,00	119,50	1.195,00
013909	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - LARANJA	UNID	10,00	113,27	1.132,70
013908	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - VERDE FLORESCENTE	UNID	10,00	139,50	1.395,00
013907	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - VERDE	UNID	10,00	119,50	1.195,00
013906	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - ROSA FLORESCENTE	UNID	10,00	145,10	1.451,00
013904	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - VERMELHO	UNID	10,00	119,50	1.195,00
013903	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - AZUL	UNID	10,00	164,50	1.645,00
013902	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - PRETO	UNID	10,00	119,50	1.195,00
TOTAL					96.451,52

Lote					
005 Lote 005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
013746	Almofada para carimbo Nº 02, na cor preta	UNID	27,00	12,37	333,99
013747	Balão em látex nº 7 - cor amarela. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	5,00	10,69	53,45
013748	Balão em látex nº 7 - cor azul claro. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	5,00	10,69	53,45
013750	Balão em látex nº 7 - cor branco. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	5,00	10,52	52,60
013751	Balão em látex nº 7 - cor laranja. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	5,00	10,67	53,35
013749	Balão em látex nº 7 - cor vermelho. Pacote c/ 50 unidades.	UNID	5,00	10,80	54,00
013752	Barbante Cru - 8 fios - Peso: 1 Kilo -Composição: Mínimo 85% Algodão - rolo com metragem mínima de 700 metros.	UNID	4,00	33,17	132,68
013754	Bateria Alcalina 9 V	UNID	30,00	15,25	457,50
013753	Bateria de Lítio 3V (pilha moeda)	UNID	30,00	5,99	179,70
013755	Bloco autoadesivo 76mmx76mm sortido c/450 fls, 90fls cada cor	UNID	15,00	24,00	360,00
013756	Caderno de Anotações – Capa Flexível – 96 Folhas Caderno de anotações – capa flexível – 96 folhas – capa estampada – medidas mínimas de 100mm x 150mm	UNID	5,00	10,26	51,30



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre
Solicitação 17/2021

Equiplano					Página:9
013757	Caderno Universitário Espiral - capa dura - 10 matérias com 200 fls.	UNID	15,00	13,97	209,55
013758	Caixa Acrílica Cristal com Tampa – Caixa acrílica cristal com tampa – Caixa acrílica cristal com tampa – Composição: PS (Poliestireno), Dimensões aproximadas do produto: 10cm x 10cm.	UNID	10,00	42,50	425,00
013759	Caixa arquivo morto ofício polipropileno desmontável medidas: 35 x 13 x 25	UNID	150,00	6,28	942,00
013760	Calculadora de mesa visor amplo bat/solar c/ 12 dígitos.	UNID	14,00	27,15	380,10
013761	Caneta destaca texto amarela caixa c/ 12 unid.	UNID	7,00	19,57	136,99
013762	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. AZUL. Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor AZUL, caixa c/ 50 unid.	UNID	15,00	42,20	633,00
013763	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. PRETA. Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor PRETA, caixa c/ 50 unid.	UNID	15,00	38,57	578,55
013764	Caneta esferográfica cristal sem partes roscáveis. VERMELHA. Composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânica e solventes, ponta de latão com esfera tungstênio, espessura de 1,0mm, com tampa com furo de segurança anti sufocante, com respiro lateral, na cor VERMELHA, caixa c/ 50 unid.	UNID	10,00	42,87	428,70
013765	Caneta para retroprojektor azul - ponta média cx c/ 12unid - 2,0 mm.	UNID	2,00	53,07	106,14
013766	Caneta para retroprojektor preta - ponta média cx c/ 12unid - 2,0 mm.	UNID	1,00	61,45	61,45
013767	Caneta para retroprojektor vermelha - ponta média cx c/ 12unid - 2,0MM	UNID	1,00	61,45	61,45
013768	Cartolina escolar 50x66 cm. - 150 gramas pct c/ 50 fls. cor: branca.	UNID	5,00	61,33	306,65
013771	Clips Galvanizado nº 8/0 – cx. c/ 500gr em aço	UNID	5,00	13,68	68,40
013772	Cola branca líquida frasco c/ 500 gr lavável e atóxica 1ª linha.	UNID	10,00	11,24	112,40
013773	Cola instantânea 20 gr. - incolor, Aplicação: Madeira, borracha material poroso.	UNID	5,00	8,19	40,95
013774	Cola quente em bastão grossa, a base de silicone, semitransparente, e embalagem c/ 500gr.	UNID	5,00	37,47	187,35
013775	Corretivo líquido Recomendado para uso escolar, Tipo: Líquido/Pincel, Atóxico, Inodoro, A Base de Água, Correção a seco (não precisa secar para reescrever em cima).	UNID	5,00	3,52	17,60
013776	Elastico fino para Embalar Dinheiro Pacote 1 Quilo	UNID	2,00	25,08	50,16
013777	Embalagem p/ presente saco metalizado estampado - 15x22cm - pct c/ 50 unid.	UNID	7,00	16,23	113,61
013778	Embalagem p/ presente saco metalizado estampado - 30x44cm pct. c/ 100 unid.	UNID	5,00	49,56	247,80
013779	Envelope Ouro 20X28 80g 2728 C/250 UNID	UNID	5,00	85,03	425,15
013780	Envelope Ouro 24X34 80g 2734 C/250 UNID	UNID	5,00	97,86	489,30
013782	Envelope Ouro 26X36 80g 2736 C/250 UNID	UNID	9,00	119,42	1.074,78
013781	Escada Dobrável em Alumínio 3 Degraus. Escada com capacidade para até 120 KG, feita em alumínio e peças de propileno de alta resistência, com altura máxima regulável de 110 cm	UNID	3,00	103,56	310,68
013783	Etiqueta preço, 38mmx24mm - rolo 5 metros.	UNID	3,00	12,10	36,30
013784	Extrator de grampo tipo espátula confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura-cx. c/12 unid.	UNID	6,00	45,20	271,20
013785	Fita Adesiva dupla face 12mm - rolo c/30 metros.	UNID	10,00	6,38	63,80
013786	Fita adesiva empacotadora marrom 48mm- rolo c/ 50m.	UNID	10,00	5,76	57,60
013787	Fita adesiva larga transparente 45 mm- rolo c/100m.	UNID	10,00	6,60	66,00
013788	Fita adesiva transparente 12 cmx50m.	UNID	35,00	2,61	91,35
013789	Fita crepe branca 19 mm - rolo c/50m.	UNID	20,00	6,10	122,00
013790	Fita p/ demarcação área 70mm x 200m zebra preta/amarelo	UNID	12,00	35,16	421,92
013791	Grampeador alicate, Grampos 26/6, Corpo metálico, Apoio Emborrachado Grampeia até 25 folhas, Trilho fixo.	UNID	5,00	47,62	238,10
013792	Grampeador de mesa 26/6 - p/ 25 fls.	UNID	10,00	32,30	323,00
013793	Grampeador de metal capac. 100 fls p/ grampo 23/13 sortido trilho fixo e apoio emborrachado	UNID	2,00	101,33	202,66
013794	Grampeador Manual de Tapeceiro Grampo Tipo 53 4 - 14 mm; Fabricado em Fabricado em aço cromado; Equipado com ajuste de pressão e profundidade de cravar; Utilizado com grampos para fixar materiais finos em folha na base de madeira ou aglomerado; Indicado para grampos Tipo 53; Altura do grampo: 4 – 14 mm.	UNID	2,00	88,30	176,60



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre
Solicitação 17/2021

Equipilano		Página:10			
013795	Grampo p/ grampeador galvanizado nº 23/13 cx c/ 5000 unid.	UNID	5,00	28,60	143,00
013796	Grampo p/ grampeador nº 26/6 cx c/ 5000 unid.	UNID	30,00	7,10	213,00
013797	Grampo trilho metalizado 80mm - cx c/ 50 unid.	UNID	10,00	15,20	152,00
013798	Grampos para Grampeador Manual - Caixa com 1.000 Peças - 14mm.	UNID	12,00	9,86	118,32
013799	MOLHA DEDO - atóxico, incolor, à base de glicerina, formato pasta, com 12 gramas.	UNID	7,00	2,99	20,93
013800	Mouse Óptico, cor preto, interface USB, PLUG na PLAY, c/ rolagem fácil DPI 1.000. Computador baseado no WINDOWS	UNID	25,00	17,30	432,50
013801	Organizador de Documentos de mesa; mínimo 3 compartimentos; Acrílico; Cor Fumê (transparente); Medidas aprox. 26CMX36CM.	UNID	8,00	74,66	597,28
013802	Papel Kraft natural 80gr - 60cm - bobina c/200m.	UNID	2,00	94,03	188,06
013803	Papel sulfite A4 - 120gr alcalino - 210x297 mm Caixa c/10 pacotes de 50 fls. (para certificados, convites, fotos.)	UNID	3,00	36,95	110,85
013805	Pasta A/Z grande-lombo estreito;	UNID	30,00	12,49	374,70
013806	Pasta Aba e Elástico Ofício Lombo 20mm - Cristal.	UNID	70,00	5,37	375,90
013807	Pasta Aba e Elástico Ofício Lombo 40mm - Cristal.	UNID	50,00	6,10	305,00
013808	Pasta Arquivo Az Ofício - Lombo Largo Preto 7,5cm - Dac Registrador A-Z Ofício Largo, Forração Em Pvc Colorido, Com Visor E Etiqueta, Ferragens E Rados Niquelados; Composição: Papelação E Ferro Niquelado;	UNID	40,00	13,49	539,60
013809	Pasta c/Grampo Ofício Cristal Polipropileno	UNID	120,00	9,70	1.164,00
013810	Pasta Catálogo 50 Envelopes 0.6 122 Preta Com Visor	UNID	5,00	16,00	80,00
013811	Pasta suspensa marmorizada c/ espelho identificação - Haste Metal caixa C/50 unidades.	CX	1,00	148,63	148,63
013812	Pen Drive 16gb USB 2.0	UNID	20,00	36,57	731,40
013813	Pen Drive 32gb USB 2.0	UNID	15,00	45,87	688,05
013814	Pen Drive 64gb USB 2.0	UNID	10,00	72,80	728,00
013815	Percevejo dourado 10mmcx c/100 unid.	CX	4,00	12,03	48,12
013818	Pilha Alcalina Média C, embalagem c/ 2 unidades	CX	15,00	14,33	214,95
013816	Pilha Alcalina Pequena AA, embalagem c/ 2 unidades	CX	40,00	5,36	214,40
013817	Pilha Alcalina Pequena AAA, embalagem c/ 2 unidades	CX	40,00	6,07	242,80
013821	Pincel marcador atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool - cor: vermelha.	UNID	15,00	5,48	82,20
013820	Pincel marcador atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool - cor: azul.	UNID	15,00	5,53	82,95
013819	Pincel marcador atômico, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool - cor: preta.	UNID	15,00	5,53	82,95
013822	Protocolo de correspondência - com 104 fls 154x216mm	UNID	5,00	13,95	69,75
013823	Régua Grossa em polietireno Tranps. 30 cm	UNID	30,00	2,77	83,10
013824	Teclado para PC. Teclas de perfil plano silenciosas, conexão USB, Padrão ABNT2, versão em português, com design resistente a derramamentos, com teclas duráveis a até 10 milhões de pressionamentos. Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis, caracteres nítidos e brilhantes. Computador baseado no WINDOWS	UNID	30,00	42,27	1.268,10
013825	Tesoura Multiuso em Aço Inox – 21 cm – cabo em polipropileno	UNID	12,00	14,60	175,20
013826	Tinta p/ almofadas cores: azul/preta	UNID	5,00	7,39	36,95
				TOTAL	20.973,00

Lote					
006 Lote 006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
013914	ALICATE MEIA CANA PONTA FINA	UNID	5,00	14,15	70,75
013913	ALICATE UNIVERSAL 8 ISOLADO 1000V	UNID	5,00	27,39	136,95
013915	ARAME RECOZIDO N16 1,0 KG	UNID	10,00	30,05	300,50
013874	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA - 48 FOLHAS	UNID	100,00	3,15	315,00
013873	CADERNO CAPA DURA FORMATO 205MM X 285MM GRAMATURA 56 G/M 96 FOLHAS	UNID	50,00	7,27	363,50
013872	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 48 FOLHAS 1/4 CAPA FLEXÍVEL	UNID	100,00	2,04	204,00



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre
Solicitação 17/2021

Equiplano					Página:11
013910	CAIXA DE LAPIS DE COR 36 UNIDADES	UNID	30,00	19,87	596,10
013875	CLIPS Nº10/0 GALVANIZADO CAIXA	UNID	5,00	27,07	135,35
013911	ESTILETE LARGO 18 MM - REF: ES-102	UNID	20,00	2,33	46,60
013912	FERRO DE SOLDA 127V - 60W - PROFISSIONAL SOLDA ESTANHO	UNID	4,00	23,60	94,40
013871	PILHA COMUM TAMANHO GRANDE D - 1.5 VOLTS CARTELA COM 02 UNIDADES	UNID	5,00	11,77	58,85
013870	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA 40 W - 60 HZ	UNID	5,00	22,10	110,50
013869	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA PARA COLA QUENTE FINA 7W	UNID	8,00	14,57	116,56
013881	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - VERDE CLARO	UNID	10,00	43,80	438,00
013878	PLACA DE E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - DOURADO	UNID	10,00	40,50	405,00
013877	PLACA DE E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - PRATA	UNID	10,00	41,62	416,20
013876	PLACA DE E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - AZUL	UNID	10,00	43,00	430,00
013884	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - ROSA ESCURO	UNID	10,00	39,49	394,90
013883	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - ROSA CLARO	UNID	10,00	41,62	416,20
013882	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - PRETO	UNID	10,00	41,62	416,20
013880	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - VERDE ESCURO	UNID	10,00	41,62	416,20
013879	PLACA E.V.A GLITTER 40X48 CM - 10 UNIDADES - DIVERSAS CORES - VERMELHO	UNID	10,00	41,62	416,20
013900	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - LARANJA	UNID	20,00	24,15	483,00
013898	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - ROSA ESCURO	UNID	20,00	24,15	483,00
013890	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - VERDE CLARO	UNID	20,00	24,15	483,00
013889	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - AMARELO	UNID	20,00	24,15	483,00
013886	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - PRETO	UNID	20,00	24,15	483,00
013899	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - CINZA	UNID	15,00	24,15	362,25
013896	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - ROSA CLARO	UNID	20,00	24,15	483,00
013895	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - MARRON	UNID	20,00	24,15	483,00
013894	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - BEGE	UNID	20,00	24,15	483,00
013887	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - VERMELHO	UNID	20,00	24,15	483,00
013885	PLACA FOLHA DE E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - BRANCO	UNID	20,00	24,15	483,00
013892	PLACA FOLHA E.V.A 40X60 CM - 2MM - KIT COM 10 UNIDADES - CORES - VERDE ESCURO	UNID	20,00	24,15	483,00
013927	TINTA SPRAY METÁLICA PRATA 400 ML USO EM GERAL, INDICADA PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	40,00	17,50	700,00



Prefeitura Municipal de Rancho Alegre
Solicitação 17/2021

Equiplano					Página:12	
013919	TINTA SPRAY MULTIUSO ALUMÍNIO 400ML USO EM GERAL, INDICADA PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	40,00	17,45	698,00	
013921	TINTA SPRAY MULTIUSO AZUL BANDEIRA 400 ML USO EM GERAL, INDICADA PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	10,00	15,30	153,00	
013926	TINTA SPRAY MULTIUSO AZUL CLARO 400 ML USO EM GERAL, INDICADA PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	10,00	17,19	171,90	
013923	TINTA SPRAY MULTIUSO BRANCO BRILHANTE 400 ML USO EM GERAL, INDICADA PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	40,00	16,45	658,00	
013918	TINTA SPRAY MULTIUSO BRANCO FOSCO 400 ML USO EM GERAL, INDICADO PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	10,00	16,20	162,00	
013925	TINTA SPRAY MULTIUSO CROMADA 400 ML USO EM GERAL, INDICADA PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	30,00	21,24	637,20	
013917	TINTA SPRAY MULTIUSO MARFIM 400 ML USO EM GERAL, INDICADA PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	10,00	17,63	176,30	
013916	TINTA SPRAY MULTIUSO PRETO BRILHANTE 400 ML USO EM GERAL, INDICADO PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	40,00	16,45	658,00	
013924	TINTA SPRAY MULTIUSO ROSA 400 ML USO EM GERAL, INDICADA PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	10,00	16,69	166,90	
013922	TINTA SPRAY MULTIUSO VERDE 400 ML USO EM GERAL, INDICADA PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	40,00	16,07	642,80	
013920	TINTA SPRAY MULTIUSO VERMELHO 400 ML USO EM GERAL, INDICADA PARA PINTURAS, ARTESANATOS, DECORAÇÃO, REPAROS E USO PROFISSIONAL	UNID	40,00	16,07	642,80	
013905	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - ROSA	UNID	10,00	145,10	1.451,00	
013901	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - BRANCO	UNID	10,00	124,50	1.245,00	
013909	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - LARANJA	UNID	10,00	113,27	1.132,70	
013908	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - VERDE FLORESCENTE	UNID	10,00	139,50	1.395,00	
013907	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - VERDE	UNID	10,00	119,50	1.195,00	
013906	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - ROSA FLORESCENTE	UNID	10,00	145,10	1.451,00	
013904	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - VERMELHO	UNID	10,00	119,50	1.195,00	
013903	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - AZUL	UNID	10,00	164,50	1.645,00	
013902	TNT LISO ROLO COM 50 METROS - DIVERSAS CORES - PRETO	UNID	10,00	119,50	1.195,00	
					TOTAL	29.344,81
					TOTAL GERAL	221.863,00